DIÁRIO OFICIAL Nº 34.976  27Sexta-feira, 20 DE MAIO DE 2022

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Nádia Cristina Figueiredo Ferreira Santos 55588852-1 Enfermeira

Irene Costa dos Santos 108812-1 Ag. De Portaria

No período de 02 a 06/05/2022.Quantidade 2.5 (Duas e Meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA

Protocolo: 800983
PORTARIA Nº 186 26 DE ABRIL DE 2022.

Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de realizar visita técnica e orientações aos municípios plenos
pertencentes a região caetés, sobre o PTFD. Programa de Tratamento Fora
de Domicílio – PTFD.
Origem: Capanema/PA – Destino: VISEU, OURÉM, PEIXE-BOI, NOVA TIM-
BOTEUA, SALINOPÓLIS/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Anna Larissa da Silva Serra 57194739-2 Comissionado

Anderson Cleyton Gonçalves de Andrade 5946904-1 Comissionado
Janni Lucci Oliveira Soares 5571731-4 Comissionado

No período de 02 a 06/05/2022.Quantidade 3,0 (tres) diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 187 26 DE ABRIL DE 2022.

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: conduzir veículo ofi cial com servidores do 4ªCRS/SESPA para
realizar visita técnica e orientações aos municípios plenos pertencentes a
região Caetés, sobre o PTFD. Programa de Tratamento Fora de Domicílio
– PTFD.
Origem: Capanema/PA – Destino: VISEU, OURÉM, PEIXE-BOI, NOVA TIM-
BOTEUA, SALINOPÓLIS/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Ávila Junior de Sousa Amaral 57207813/1 Motorista

No período de 02 a 06/05/2022.Quantidade 3,0 (tres) diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA

Protocolo: 801039

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 038 DE 19 DE MAIO DE 2022.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no
Diário Ofi cial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora ADRIANA DUARTE CUNHA, Cargo: Agente Adminis-
trativo, Matrícula: 54191342/1, para responder pela Chefi a da Divisão Ad-
ministrativa Financeira- DAF, de 23/05/2022 a 27/05/2022, por motivo de
viagem do titular, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 801147

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 197 DE 19 DE MAIO DE 2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
CLEBER AUGUSTO PINHEIRO MAGALHÃES - MOTORISTA  –
Mat.54190560/1
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
908338  0103000000  339033 644,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial  e  terrestre
para os municípios de Santa Cruz do Arari, Cachoeira do Arari, Salvaterra
e Soure.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 801079

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 198 DE 19 DE MAIO DE 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia VALOR: R$ 830,83
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SANTA CRUZ DO ARARÍ
PERÍODO: DE 30/05/2022 A 02/06/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
541905601 / CLEBER AUGUSTO PINHEIRO MAGALHÃES / 429.606.652-87

OBJETIVO: Conduzir equipe 7°CRS e técnicos da empresa ( T & T Produtos
Médicos Hospitalares/SP),os quais irão realizar a montagem e ministrar o
treinamento de uso dos equipamentos ultrassom e cardioversor que foram
destinados aos municpios de jurisdição deste 7°CRS pelo governador Hel-
der Barbalho no dia 11/02/2022, pelo programa Saúde por Todo o Pará,
o qual verifi cou a necessidade de melhorias no atendimento na saúde pri-
mária, sobretudo na prevenção mortalidade materna. ( SANTA CRUZ DO
ARARI, CACHOEIRA DO ARARI, SALVATERRA E SOURE)
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

PORTARIA N° 199 DE 19 DE MAIO DE 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia VALOR: R$ 830,83
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SANTA CRUZ DO ARARÍ
PERÍODO: DE 30/05/2022 A 02/06/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
5955743-1 / VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR / 023.235.842-78
OBJETIVO: Acompanhar e dar suporte aos técnicos da empresa ( T & T
Produtos Médicos Hospitalares/SP) os quais irão realizar a montagem e
ministrar o treinamento de uso dos equipamentos ultrassom e cardiover-
sor que foram destinados aos municpios de jurisdição deste 7°CRS pelo
governador Helder Barbalho no dia 11/02/2022, pelo programa Saúde por
Todo o Pará, o qual verifi cou a necessidade de melhorias no atendimento
na saúde primária, sobretudo na prevenção mortalidade materna.(SANTA
CRUZ DO ARARI, CACHOEIRA DO ARARI, SALVATERRA E SOURE)
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 801088

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 177 DE 18 DE MAIO DE 2022
Objetivo: Realizar nos municípios de Curralinho e Bagre visita in loco em
imóveis pertencentes ao acervo patrimonial da SESPA, para verifi cação
quanto suas situações ocupacionais.
Origem: BREVES/PÁ - CURRALINHO E BAGRE/PA.
Servidor (es): André da Silva Acioli e José Maria Ferreira Serrão, 5,5 Diá-
rias de 23 à 28/05/2022.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 801197
PORTARIA Nº 176 DE 18 DE MAIO DE 2022

Objetivo: Realizar Palestra de Prevenção para Mulheres Vítimas de Violên-
cia Física, Psicológica, Sexual e Patrimonial.
Origem: BREVES/PÁ - BAGRE/PA.
Servidor (es): Maria Ivete Queiroz Tupinambá e Sandro da Vera Cruz Amo-
rim, 3,5 Diárias de 20 à 23/05/2022.Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA
FIALHO FELIX.

Protocolo: 801195
PORTARIA Nº 178 DE 18 DE MAIO DE 2022

Objetivo: Participar com a equipe da coordenação estadual da saúde da
criança no curso de sensibilização em aleeitamento para implementação
do PROAME e utilização da cardeneta da criança no município de Melgaço.
Origem: BREVES/PÁ - MELGAÇO/PA.
Servidor (es): Carla Malvina da Silva Bahia, 4,5 Diárias de 23 à 27/05/2022.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 801241

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº154 DE 17 DE MAIO DE 2022
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: para equipe de controle químico nas atividades de aplicação
de inseticidas no combate a vetores contaminados, quebrando o ciclo de
transmissão.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Prainha/ PA – Brasil
Período:19/05/2022 a 30/05/2022 N° de Diária: 11,5 (onze diárias e meia)
Servidores:
Raimundo da Costa e Silva Junior
CPF: 133.764.542-72
Matrícula: 0505514
Cargo: Guarda de Endemias
Eládio Ângelo de Carvalho
CPF: 324.348.042-68
Matrícula: 500837
Cargo: Agente de saúde
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 800986